令和 年 月 日

豊後大野市長 様

申請者 住所

氏名

電話

令和６年度 豊後大野市放課後児童クラブ保護者負担金助成登録申請書

保護者負担金の助成金を受給したいので、関係書類を添えて登録申請します。

なお、申請した助成区分の内容について、世帯構成、市町村民税の額、生活保護受給状況、就

学援助受給状況等について、関係部署に照会し確認することに同意します。

※１ 有効期限が 10 月末で切替となるため、申請時期によっては前年度児童扶養手当証書の添

付が必要になる場合があります。

※２ 新入学児童生徒学用品費事前支給分の決定通知では対象となりません。

※３ 令和６年度の世帯全員分の証明書が必要になります。

≪ご確認ください≫

① 兄弟姉妹で児童クラブを利用する場合は、全員の氏名を記入してください。

② 保護者全員分の『就労証明書』または『児童クラブ利用申立書』を添付してください。（児童クラ

ブが受付をしたものの写し可）

③ 年度途中から該当世帯になった場合は、該当月から対象となります。

④ 申請区分が変更する際は、必要書類を持って変更の申出をしてください。

提出期限

第一次締切り ６月２８日 午後５時まで

第二次締切り ２月２８日 午後５時まで

※必ず「添付書類」を付けて提出してください。

児童クラブ名 利用開始(予定)年月 令和 年 月

児童の氏名（フリガナ） 生年月日 学年

平成 ・ 令和 年 月 日

平成 ・ 令和 年 月 日

平成 ・ 令和 年 月 日

申請理由

（該当する番号に○を記入）
添付書類

１ 生活保護受給世帯 就労証明書、生活保護受給証明書（写し）

２ 児童扶養手当受給世帯 就労証明書、児童扶養手当証書（写し）※１

３ 就学援助制度適用世帯 就労証明書、就学援助の決定通知（写し）※２

４ 市町村民税非課税世帯 就労証明書、市町村民税非課税証明書※３